
 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL MUREŞ 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI BATOŞ 
Web: www.primariabatos.ro ,  E-mail: batos@cjmures.ro 

Cod Fiscal 5181030, Batoş 547085, nr. 302, Telefon / Fax 0265 544212 

 

 
HOTĂRÂREA nr. 39 

31.08.2022 

privind organizarea ediţiei a  XIX- a  a „SĂRBĂTORII MĂRULUI” 
 
 Consiliul  local   al   comunei  Batoş,  judeţul  Mureş; 

         Văzând Referatul de aprobare nr. 4064/23.08.2022, Raportul de specialitate nr. 
4065/23.08.2022 intocmit de domnul viceprimar; 

In conformitate cu prevederile art. 7 alin. 13 din Legea nr. 52/2003 privind 
transparenta decizionala in administratia publica, republicata, precum si a avizelor 
comisiilor de specialitate; 

În temeiul prevederilor art. 129 alin 1, alin. 2 lit. d, alin. 6  si art. 196 alin. 1, lit. 
a) din Ordonanta de Urgenta a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu 

modificarile si completarile ulterioare, 
 
 

HOTĂRĂŞTE   
 

 

Art. 1. -  Se aprobă organizarea celei de a XIX - a ediţii a evenimentului cu denumirea 
,,SĂRBĂTOAREA MĂRULUI”, în perioada 01-02 octombrie 2022, având  
locaţia de  desfăşurare în centrul localităţii Batoş. 

Art. 2. -  Se aproba alocarea din bugetul local a sumei de 50.000 lei, necesara sustinerii 
evenimentului mentionat la art. 1.  

Art. 3. -  De executarea prezentei hotărâri răspunde domnul viceprimar - Gliga Ioan. 

Art. 4. -  Prezenta hotărâre se comunică la: Instituţia Prefectului – Judeţul Mureş; 
primarului comunei Batoş, dosar, domnului viceprimar Gliga Ioan, afisare si 
postare. 

  
 

 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINTA                           Contrasemnează pentru legalitate 
Consilier local                                   Secretar general al comunei Batoş 

               ONOFREI DANIELA                                                 Macarie Marcela 
 

 

 
 
Voturi: Pentru 12 
 Împotrivă 0 

Numărul total al consilierilor în funcţie: 13 
Numărul consilierilor participanţi la vot: 12 
(Prezenta hotărâre se adoptă cu majoritate absoluta) 

 
 
 

 

http://www.primariabatos.ro/
mailto:batos@cjmures.ro

